
Uczniowie Ekonomika w dniach 19.09.-30.09.2022 r. realizują projekt o numerze

2021-1-PL01-KA121-000011600 finansowany ze środków Erasmus+ w sektorze “Kształcenie i szkolenie

zawodowe” w ramach Akredytacji nr 2020-1-PL01-KA120-VET-096315. Jest to kolejny etap realizacji

tego projektu, w ramach którego w miesiącu lipcu odbyła się mobilność nauczycieli. W związku z tym,

30 najlepszych uczniów kształcących się w zawodach: technik spedytor, technik handlowiec, technik

ekonomista oraz technik informatyk wyjechało do słonecznej Portugalii w celu odbycia 2-tygodniowej

praktyki zawodowej zgodnie z programem właściwym dla każdego z zawodów. Uczniowie zostali

zakwaterowani w kampusie należącym do firmy Mobility Friends. Zostali przyjęci bardzo przyjaźnie i

serdecznie przez gospodarzy i personel tego obiektu. Wszyscy pracownicy są bardzo pomocni,

uśmiechnięci i chętni do nawiązywania kontaktów. Po powrocie z firm oraz przedsiębiorstw

portugalskich, w których uczniowie odbywają praktyki, pracują nad przydzielonymi zadaniami, jak

również mają możliwość korzystania z wielu atrakcji – przede wszystkim oglądania przepięknej

panoramy miasta Barcelos, kąpieli w basenie, boisk do piłki nożnej czy siatkowej, siłowni oraz ze stref

wypoczynkowych. Portugalia to bardzo piękny kraj, który ma do zaoferowania wiele pięknych widoków.

Wszyscy czują się tu bardzo dobrze, obcują z kulturą innych krajów, gdyż w kampusie mieszkają

również uczniowie z Węgier, Słowacji, Litwy, Łotwy oraz Gujany Francuskiej. Przebywanie razem w

kampusie jest niepowtarzalną okazją do zawierania nowych znajomości, komunikacji w języku obcym a

także wspólnego celebrowania posiłków na stołówce. Warto wspomnieć, iż wszyscy mieszkańcy

kampusu 26.09.2022r. obchodzili międzynarodowy Dzień Języków Obcych. Poniżej przedstawiamy

krótki opis przebiegu praktyk w poszczególnych zawodach.

TECHNIK SPEDYTOR

Uczniowie kształcący się w zawodzie technik spedytor odbywają praktykę w portugalskiej firmie

CORREIA & CARDOSO, LDA. W związku z odbywaniem praktyk w tym miejscu uczniowie wykonują

czynności, mające na celu przygotowanie ładunków do transportu oraz planują przebieg procesu

transportowego. Mają również świetną okazję do tego, aby opanować podstawowe słowa w języku

portugalskim z zakresu transportu oraz spedycji. Jest to możliwe dzięki niezwykłej otwartości i chęci

współpracy okazywanej na każdym kroku naszym uczniom przez pracowników firmy przyjmującej.

TECHNIK HANDLOWIEC

Uczennica kształcąca się na kierunku technik handlowiec odbywa praktykę w portugalskiej

firmie - Intensify World. Pracuje tam przy obsłudze klienta na sali sprzedażowej i w magazynach oraz

poznaje terminy w języku portugalskim związane z działalnością handlową.

TECHNIK INFORMATYK

Uczniowie kształcący się w zawodzie technik informatyk zostali przydzieleni do dobrze

rozwiniętych, świetnie prosperujących oraz znanych na rynku lokalnym firm działających w sektorze IT.

Firma „Intensify World”, zajmuje się głównie robotyką oraz najnowszymi technologiami, natomiast

firma „TicTech”, specjalizuje się w naprawie telefonów komórkowych oraz elektronice. Młodzież na

praktykach wykonuje wiele czynności. Uczniowie zgłębiają swoją wiedzę w dziedzinie montażu

komputera. Dokonują aktualizacji oraz konfiguracji BIOS’u, która zwiększa stabilność pracy komputera.



Wykonują czynności w celu modernizacji komputera oraz przeprowadzają instalację oraz konfigurację

systemu operacyjnego. W trakcie zajęć uczniowie poznają w języku portugalskim także terminy

związane z informatyką, które mogą być przydatne w przyszłości w pracy.

Uczniowie klasy IVTIA również realizują swoje praktyki w firmach o specjalizacji

informatycznej. Spotkali się z bardzo sympatycznym przyjęciem ze strony wszystkich pracodawców, od

których otrzymali wartościową wiedzę oraz mentalne wsparcie. Mają możliwość obcowania z

najnowszą technologią oraz specjalistycznymi narzędziami, służącymi między innymi do naprawy oraz

konserwacji urządzeń informatycznych. Codziennie mierzą się z realnymi problemami, zgłaszanymi

przez klientów. W razie potrzeby zawsze zostaję im udzielone wsparcie, przez zawsze uśmiechniętych

pracowników portugalskich firm. Wykonują między innymi: wymiany matryc, baterii, dysków w laptopach

i notebookach. Niektórzy z nich pracują również w serwisach urządzeń mobilnych, bądź drukarek i kas

fiskalnych, gdzie konfrontują się z kompletnie nowymi dla nich sytuacjami i zagadnieniami. Zdarzają się

również sytuacje, gdzie wraz z pracownikami wyjeżdżają udzielić wsparcia technicznego poza granice

firmy. Z niecierpliwością czekają na wyzwania, które czekają na nich w następnych dniach praktyk. Jest

to dla nich cudowne doświadczenie, które przygotowuje ich do dorosłego życia oraz przyszłych wyzwań

w ich edukacji oraz pracy w zawodzie. 

TECHNIK EKONOMISTA

Grupa ekonomistów z klasy IV TEA oraz IIITEA odbywa praktyki w Urzędzie Miasta w Macieira,

firmach Pro Major, Kerigma oraz Fundacji Weteranów Wojennych. Dowiadują się tam, jak działa firma

w Portugalii, a także poznają zasady prowadzenia księgowości. Każdy kolejny dzień praktyk to okazja

do poszerzania wiedzy i podnoszenia kompetencji zawodowych. W firmach poznali wiele

sympatycznych osób, które chętnie dzielą się z nimi swoimi umiejętnościami i bogatym

doświadczeniem. Dzięki temu mają oni możliwość zmierzenia się z nowymi sytuacjami,

specjalistycznymi programami stosowanymi w obsłudze księgowej i językiem obcym, co nie zawsze jest

proste. Szefowie firm zaprezentowali im miejsca, w którym odbywają dwutygodniową praktykę,

zwracając uwagę na każdy istotny aspekt ich funkcjonowania.

W firmach uczniowie mają styczność z różnymi fakturami i systemami. Prowadzą dokumentację

obowiązującą w portugalskich firmach. Każde nowe zadanie, które dostają, uczy ich nowych

umiejętności. Mają również okazję komunikować się w języku angielskim zawodowym, co jest

nieodzowną umiejętnością na rynku pracy.


